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Skytter paa ovenfor betegnede Maade kunne ødelægge hele Foretagendet og derved ikke 
blot paafbre Konsortiet et meget betydeligt Tab. men-ogsaa berøve Kommunen en fast 
Indtægt. Da denne Ulempe imidlertid vil kunne afværges ved, at det blev almindeligt 
forbudt fra Sosiden a t  komme »Fuglekøien nærmere, end dette kan lade sig gjøre med Baad 
under Lavvande, eller i alle Tilfælde, Grændsen for Jagten fra Soxiden blev betegnet ved 
en Afdæmnin fra den nordre til den søndre Pynt, som begræn se. den Bugt ved hvis 
inderste Del 홢øien er beliggende, tillader underskrevne Besyrelse for Fuglekøien ved Søn- 
derho sig at henvende os til det høie Ministerium med Andragende om, at et saadant al- 
niindeligt Forbud maatte blive udstedt, hvorefter det, under Strafansvar som for ulovlig 
Jagt, forbydes Alle og Enhver at udøve Jagt eller Skydning fra Sosiden nærmere den 
anlagte Fuglekøie, end man ved ovenomnieldte kan komme til denne pr. Baad.« 

Andragerne føie dertil Følgende: 
»J Følge Meddelelse fra Fans Birkekontor kan de i nærværende Andragende frem- 

førte Forholdsregler for at afværge Forstyrrelser fra Sosiden mod den ved Sønderho an- 
lagte uglekoie 홢홢 efter Skrivelse fra Jndenrigsministeriet 홢 ikke tiltrædes af dette, o da 
Fuglekoiens Existens som virkelig Jxidtægtskilde for Sonderho By er afhængig af defzxfzork 
lagte Forholdsreglers Realisation, tillader Bestyrelsen sig allerærbødigst at henvende sig til 
det høie Folkething med Andragende om at erholde Nærværende fremmet derigjennem.« 

U d v a l g et gjør ingen Jndftilling. 

C. Fra Hmskoleforstander A. I .  D a h l  af Aale om, at Thinget vil hjælpe ham 
til at faae en ham overgaaet Overretsdom indanket for Høiesteret. (Jndbragt den 
25de Februar 18»»87 af Folkethingsmanden for Skanderborg Amts 3die Valgkreds, 
Bøtker.)  

Andragendet er saalydende: 

· ,,Undertegnede vover herved underdanigst at andrage Følgende for det høie Thing 
I  forrige Sommer blev der as det Offentlige anlagt Sag imod mig for en formentlig Gen- 
darmfornærmelse, og Thyrsting Vrads Herreds Ret idømte mig en Bøde af 50 Kr. til 
Statskassen, og denne Dom blev senere st·adfæstet af Overretten i Viborg. Foranlediget 
as Anklagen imod mig tog Kultusministeriet Statsunderstottelsen fra Skolen og fra de 
Elever, som søgte hertil, og jeg troede derfor, at den Sag maatte kunne indankes for 
Høiesteret, da Summens Størrelse jo langt overgik det Minimum, der er lovbestemt for 
appellable Sager til Landets høieste Domstol. Jeg ansøgte Justitsministeriet om at faae 
den iiidanket, og fik dette Svar, som hermed følger. Af Svaret er det mig ikke klart, om 
den kan indankes eller ikke; thi Svaret lyder kun paa, at den ikke kan indankes ved of- 
fentlig Foranstaltning, men om den kan indankes privat, veed jeg ikke. Det forekommer 
mig, at da Sagen er reist as»Of»fentligheden, burde den ogsaa føres til Ende af samme 
Offentlighed, og det er derfor min Bøn, at det høie Folkething ved et Udvalg vil under- 
handle med Justitsministeriet derom, og hvis Ministeriet fremdeles nægter det, da at ud- 
virke en Tilladelse til, at jeg privat kan faae Sagen behandlet af Hoiesteret Hvis jeg i 
nogen Henseende kunde anerkjende den Forseelse, der i nævnte Sag paaduttes mig, e er 
hvis jeg kunde erkjende den Maade, den S a  har været ført paa, for overensstemmende 
med almindelig Retspraxis saa skulde jeg ik e i mindste Henseende nægte mig ved at tage 
mod Dommen Jeg har kun den eneste Gang i mit Liv talt med Gendarmeriia og der 
var Vidner til at høre paa, hvad der blev talt, og jeg har troet, at der burde have været 
taget Hensyn til de i Sagen uinteresserede Vidners Vidnesbyrd; men tildels kunde jeg ikke 
faae Vidnerne afhørte, og de to, som bleve afhørte, toges der ingen Hensyn til, der blev 
kun dømt efter Gendarmernes Rapport. Den i enhver Henseende mindre heldige Retter- 
gangsmaade kan maaske forklares derved, at Herredssoged Bøvin har tillagt Skolen og 
dens Virksomhed Skylden for al den Opposition mod Regjeringskorelsem der er her paa 
Egnen Til Bevis herfor skal jeg her vedlægge Asskrift af en Erklæring, givet i  Anled- 
mng af Klage over Maaden, hvorpaa Herredsfogden har ladet en Skatteudpantning for-I 

Udvalgenee Betankningein 


